
COPIA 
 

 
COMUNE DI PONT CANAVESE 

Provincia di Torino 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  

 
DEL SERVIZIO TECNICO 

 
n. 56 

 
del 19/02/2013 

 
 

 
 
 
OGGETTO:  
 
 
FORNITURA DI SALE MARINO PER TRATTAMENTO ANTIGELO STRADE 
COMUNALI. AFFIDAMENTO ALLA DITTA NUOVA AGRARIA E IMPEGNO DI 
SPESA.-           



Det. n. 56/2013 
OGGETTO : FORNITURA DI SALE MARINO PER TRATTAMENTO ANTIGELO 
STRADE COMUNALI. AFFIDAMENTO ALLA DITTA NUOVA AGRARIA E IMPEGNO 
DI SPESA.-           
      

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO TECNICO 

 
Vista la necessità di provvedere alla fornitura di sale alla rinfusa per il trattamento 
antigelo delle strade comunali di Pont Canavese al fine di impedire la formazione di 
placche di  ghiaccio; 
 
Dato atto che è stato richiesto un preventivo alla ditta NUOVA AGRARIA, che ha 
proposto la fornitura di quanto sopra verso l’importo di € 84,00/t oltre IVA, immutato 
rispetto alla fornitura del mese di dicembre 2012; 
 
Dato atto che occorre fornire 30 t di sale alla rinfusa per il prosieguo del trattamento 
antigelo delle strade comunali; 
 
Ritenuto pertanto di procedere con il necessario impegno di spesa e l’affidamento 
della fornitura di cui sopra; 
 

D E T E R M I N A 
 
DI AFFIDARE alla ditta NUOVA AGRARIA con sede in strada Montalenghe n. 229 – 
10090 San Giorgio Canavese la fornitura di circa 30 t di sale marino alla rinfusa 
verso l’importo complessivo stimato di € 2.600,00 oltre IVA; 
 
DI IMPEGNARE la somma complessiva stimata, tenendo conto delle possibili 
variazioni di peso del sale alla rinfusa, di € 3.146,00 IVA compresa; 
 
DI IMPUTARE la complessiva somma di € 3.146,00, IVA al 21% compresa  
all’intervento n. 1.08.01.03 (cap. 7340) del redigendo Bilancio Esercizio 2013.- 



Determinazione del responsabile 
del SERVIZIO TECNICO 

 
n. 56 del 19/02/2013 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
f.to  Dott.ssa Mancino Antimina 

 
 

=============================================================== 
 
Visto per la regolarità contabile della presente determina, attestante la  
copertura finanziaria e per la registrazione del relativo impegno di spesa, 
ai sensi degli artt. 151, comma 4 e 191, comma 1, del D.Lgs n. 
267/2000. 
 

IL SERVIZIO FINANZIARIO 
f.to  Ivana Roncaglione Tet 

 
 

Pont Canavese, lì_____________ 
=============================================================== 

 
 
 
Copia conforme all'originale ad uso amministrativo. 
 
Pont Canavese, lì _________________________ 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dott.ssa Mancino Antimina 

 
 


